
16/5/23, 13:27 Correo: Juzgado 21 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali - Outlook

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADhiOTk1MzA2LWMwMGYtNDdmZS1iYmE1LWMwYjI3OTA0ZDJlZAAQAEFITQfLrZNFm%2FzG32nxGpQ%3D 1/1

LIQUIDACION PATRIMONIAL -WISSAM RACHED DE KABALAN - RAD-2022-00674- OBJECION AL INVENTARIO
AVALUOS Y PROYECTO ADJUDICACION

Claudia Corrales8 <ccorrales380@gmail.com>
Lun 15/05/2023 10:58 AM

Para: Juzgado 21 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j21cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (979 KB)
OBJECION AL INVENTARIO, AVALUO Y PROYECTO DE ADJUDICACION.pdf;

Doctora
GINA PAOLA CORTES LOPEZ
JUEZ VEINTIUNO CIVIL MUNICIPAL DE CALI
E.S.D
 
Deudor                      WISSAM RACHED DE KABALAN
Proceso                     LIQUIDACIÓN PATRIMONIAL
Radicación               2022-00674
 
 
ASUNTO:        OBJECIÓN A LA ACTUALIZACIÓN DE INVENTARIOS DE AVALÚOS Y PROYECTO DE ADJUDICACIÓN., 
 

CLAUDIA ELENA CORRALES GOMEZ
C.C. 67.002.705 de Cali
T.P 179.258 C.S.J.
Tel.3128570288



Doctora  

GINA PAOLA CORTES LOPEZ  

JUEZ VEINTIUNO CIVIL MUNICIPAL DE CALI  

E.S.D 

 

Deudor  WISSAM RACHED DE KABALAN  

Proceso  LIQUIDACION PATRIMONIAL  

Radicación  2022-00674 

 

 

ASUNTO: OBJECION A LA ACTUALIZACION DE INVENTARIOS DE AVALUOS Y 

PROYECTO DE ADJUDICACION. 

 

 

CLAUDIA ELENA CORRALES GOMEZ, obrando en mi calidad de apoderada judicial 

de la deudora WISSAM RACHED DE KABALAN, me permito OBJETAR la 

actualización de inventarios y avalúos y proyecto de adjudicación, presentados 

por la Liquidadora, toda vez que los valores relacionados de las acreencias no se 

encuentran conforme al acta de aclaratoria de constancia de fracaso No. 00-

933, en lo referente al acreedor BANCO DE OCCIDENTE, los valores graduados y 

calificados quedaron relacionados de la siguiente forma : 

 

 
 

Del Señor Juez 

Atentamente  

 

 

 

 

CLAUDIA ELENA CORRALES GÓMEZ  

CC 67.002.705 de Cali. 

T.P. 179.258 del C.S.J. 

 

 

 

 

NOMBRE DEL ACREEDOR

VALOR 

RECONOCIDO 

CAPITAL %

VALOR 

CANCELADO SALDO INSOLUTO

BANCO DE BOGOTA 391,112,794.00$     26% -$                      391,112,794.00$     

BANCO DE OCCIDENTE 269,632,224.00$     18% -$                      269,632,224.00$     

BANCO ITAU 194,447,847.00$     13% -$                      194,447,847.00$     

BANCOLOMBIA 188,809,156.00$     12% -$                      188,809,156.00$     

BANCO POPULAR 134,519,067.00$     9% -$                      134,519,067.00$     

REINTEGRA 332,206,000.00$     22% -$                      332,206,000.00$     

SOCIEDAD LUSTRUM 

CESIONARIA DE GRUPO 

CONSULTOR ANDINO 200,000.00$              -$                      200,000.00$              

TOTAL 1,510,927,088.00$  100% -$                      1,510,927,088.00$  



 

 

 
                             

VIGILADO Ministerio de Justicia y del Derecho 
 

Calle 11 No 3-58 Oficina 302 D Edificio City. Tel 489 2643 Ext 3206-3207  celular 316-7465885 Cali 
                                asopropazcentrodeconciliacion@hotmail.com  - www.asopropaz.com  

     Expediente # 00-933 

ACTA ACLARATORIA - CONSTANCIA DE FRACASO DE LA NEGOCIACIÓN DE DEUDAS POR 
VENCIMIENTO DE TERMINOS No. 00-933 

 
 

En Santiago de Cali (V), hoy diecinueve (19) de octubre de dos mil veintidós (2022), dentro 
de la solicitud de INSOLVENCIA DE PERSONA NATURAL NO COMERCIANTE – 
PROCEDIMIENTO DE NEGOCIACIÓN DE DEUDAS, presentada por la señora WISSAM 

RACHED DE KABALAN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 31.229.124, la suscrita 
JULIANA HERNÁNDEZ HERRERA, actuando en calidad de Conciliadora designada por el 

CENTRO DE CONCILIACIÓN ASOPROPAZ para adelantar el presente asunto, en 
concordancia con lo establecido en los artículos 543 y siguientes del Código General del 
Proceso, y atendiendo la solicitud de aclaración elevada por la abogada Claudia Elena Corrales 

G., apoderada judicial de la deudora, me permito indicar que efectivamente se presenta un 
error en el ACTA DE AUDIENCIA del pasado 13 de octubre de 2022, como quiera que el cuadro 
que se anexó de la relación definitiva de acreencias no corresponde a la información 

suministrada tanto en audiencia por la Dra. PAOLA ANDREA ROJAS BARRAGAN, apoderada 
judicial del BANCO DE OCCIDENTE, como en el estado de cuenta remitido oportunamente, por 

tanto se procederá a corregir el acta, respecto de los valores de capital enunciados, quedando 
la graduación definitiva de acreencias de la siguiente manera:  
 

NOMBRE DEL 
ACREEDOR 

VALOR DE LA 
ACREENCIA INT. CTE INT. MORA OTROS SEGUROS 

% 
ACREENCIA 

GRADUACION Y 
CALIFICACION 

BANCO DE 
BOGOTÁ No. 9029 $14.112.089   

 $       
1.004.952  

 $       
2.930.844    0,93 

5TA CLASE 
QUIROGRAFARIO 

BANCO DE 
BOGOTA No. 4372 $23.377.980   

 $       
2.152.207  

 $          
246.000    1,55 

5TA CLASE 
QUIROGRAFARIO 

BANCO DE 
BOGOTÁ No. 2669 $77.739.964   $15.840.041 $4.613.002   5,15 

5TA CLASE 
QUIROGRAFARIO 

BANCO DE 
BOGOTA No. 2678 $70.455.814   $4.835.532 $3.974.824   4,66 

5TA CLASE 
QUIROGRAFARIO 

BANCO DE 
BOGOTA No. 2696 $100.000.000   $4.664.126     6,62 

5TA CLASE 
QUIROGRAFARIO 

BANCO DE 
BOGOTA No. 2883 $44.586.156   $2.787.042 $2.645.692   2,95 

5TA CLASE 
QUIROGRAFARIO 

BANCO DE 
BOGOTA No. 0076 $60.840.791     $1.631.643   4,03 

5TA CLASE 
QUIROGRAFARIO 

BANCO DE 
OCCIDENTE No. 
4573 $42.264.939         2,80 

5TA CLASE 
QUIROGRAFARIO 

BANCO DE 
OCCIDENTE No. 
6362 $21.000.000         1,39 

5TA CLASE 
QUIROGRAFARIO 

BANCO DE 
OCCIDENTE No. 
2189 $9.000.000         0,60 

5TA CLASE 
QUIROGRAFARIO 



 

 

 
                             

VIGILADO Ministerio de Justicia y del Derecho 
 

Calle 11 No 3-58 Oficina 302 D Edificio City. Tel 489 2643 Ext 3206-3207  celular 316-7465885 Cali 
                                asopropazcentrodeconciliacion@hotmail.com  - www.asopropaz.com  

     Expediente # 00-933 

BANCO DE 
OCCIDENTE No. 
6025 $17.312.484         1,15 

5TA CLASE 
QUIROGRAFARIO 

BANCO DE 
OCCIDENTE No. 
9985 $8.321.406         0,55 

5TA CLASE 
QUIROGRAFARIO 

BANCO DE 
OCCIDENTE No. 
7510 $30.236.497         2,00 

5TA CLASE 
QUIROGRAFARIO 

BANCO DE 
OCCIDENTE No. 
3939 $10.000.000         0,66 

5TA CLASE 
QUIROGRAFARIO 

BANCO DE 
OCCIDENTE No. 
5751 $58.500.000         3,87 

5TA CLASE 
QUIROGRAFARIO 

BANCO DE 
OCCIDENTE No. 
0279 $39.664.899         2,63 

5TA CLASE 
QUIROGRAFARIO 

BANCO DE 
OCCIDENTE No. 
3379 $33.331.999         2,21 

5TA CLASE 
QUIROGRAFARIO 

BANCO ITAU 
(ANTES 
SANTANDER 
CORBANCA) $194.447.847         12,87 

5TA CLASE 
QUIROGRAFARIO 

BANCOLOMBIA $188.809.156         12,50 

5TA CLASE 
QUIROGRAFARIO 

BANCO POPULAR $134.519.067         8,90 

5TA CLASE 
QUIROGRAFARIO 

REINTEGRA $332.206.000         21,99 

5TA CLASE 
QUIROGRAFARIO 

SOCIEDAD 
LUSTRUM 
CESIONARIA DE 
GRUPO 
CONSULTOR 
ANDINO  $200.000         0,01 

5TA CLASE 
QUIROGRAFARIO 

VALOR TOTAL:  $1.510.927.088         100   

 

 
Atentamente, 
 

 
 
JULIANA HERNANDEZ HERRERA 
CC. # 1.113.618.303 

TP. 178.812 del C.S de la J. 
Abogada Conciliadora en Insolvencia. 

 


